АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.03.2020                                                                                                 № 312

Об установлении платы, взимаемой

с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных бюджетных образовательных

организациях Харовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), в целях упорядочения платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в дошкольных группах муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Харовского муниципального района – 105 рублей в день.
2. За присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах кратковременного пребывания муниципальных бюджетных образовательных организаций, за детьми  плата не взимается.
3. Родителям (законным представителям) детей с ограниченными возможностями здоровья предоставляется льгота по оплате за присмотр и уход за детьми в виде освобождения от платы за присмотр и уход. Льгота по оплате за присмотр и уход родителям (законным представителям) детей с ограниченными возможностями здоровья предоставляется за вычетом средств из областного бюджета, направленных на бесплатное двухразовое питание детям с ограниченными возможностями здоровья на основании заявления родителя (законного представителя) ребенка о предоставлении льготы и заключения психолого – медико-педагогической комиссии.

4. Признать утратившим силу приказ Управления образования администрации Харовского муниципального района от 25 марта 2019 года №120 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях Харовского муниципального района».
5. Постановление вступает в силу по истечении 30 дней с момента официального опубликования в районной газете «Призыв», подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Харовского муниципального района, официальных сайтах образовательных организаций Харовского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования  в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2020 года.
Руководитель администрации Харовского
муниципального района                                                      О.В. Тихомиров